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Celem ulepszenia koksu hutniczego, o-
trzymywanego z węgla koksowego, bo¬
gatego w gaz, zostaiją dodawane
do węgla koksowego Arodki schu-
dzające, np. pył koksowy, miał węglo¬
wy, antracyt lub tym podobne domieszki.
Poniższy wynalazek ma za zadanie wy¬
tworzyć sposób, przy którym mietylko zo¬
stają wydzielone w znany sposób ewentu¬
alne części, zawieraj ąoe wiele popiołu, lecz
zostaje także umożliwione lżejsze mielenie
i równomierniej sza domieszka środka schu-
dlzającegoi. Według wynalazku, sposób ten
polega na tern, że środki schudzające pod¬
legają wspólnie z węglem bogatym w gaz

znanemu przygotowaniu mokr^mechanicz-
nemu.

Niżej isą opisane dwie możliwości prze¬
prowadzenia tego sposobu.
Według fig. 1 dodaje się środek schu-

dzający np, miał koksowy w suichym sta¬
nie do węgla, zmożnością reguloiwania jego
ilości. Miał doprowadza się w wózkach
wywrotowych albo w inny sposób do szy¬
bu a, zaopatrzonego w elewator 6, zapomo-
cą którego środek schudzający doprowa¬
dza isię do zjbiarniika c dla węgla grubego,
a stąd mieszaninę miału węglowego
i węgla surowego odprowadza się
elewatorem e do skrzynek płóczko



wych. Regulowanie stosunku ilościowego
środka schuidzająpego i węgla surowego od¬
bywa się przy przedstawionym przykładzie
albo ząpomocą zmiany szybkości elewatora
lub też ząpomocą regulowania suwakiem
d ilości środka schuidzającego, doprowadza¬
nego do elewatora b.
Według fig. 2, węgiel surowy zostaje

najpierw przemyty znanym sposobem w
skrzyni osadowej /, podczas gdy mycie
środków schuidzająjcych odbywa isię oddziel¬
nie w małej skrzyni płóczkowej g.
Przemyty miał koksowy przeprowadza

się w ilościach dających się regulować, do
przemytego węgla koksowego do przewietrz-
ników h, skąd tnuieszanitia ta dosia je
się zapamocą pompy, po ewientualnem
przejściu przez bęben sitowy, do czerpa¬
ków płóczkiowych, gdzie odbywa się od¬
wadnianie .miesizaniny węglowo-koksowej.
Przy obu rodzajach wykonania sposo¬

bu, mieszanina węgla surowego i środka
schuidzającego przechodzi wspólnie długą
drogę, co daije rękojmię zupełnego zmie¬

szania. Środek schudzaijący zostaje roz¬
drabniany w stanie mokrym i wspólnie z
węglem, przez co zostaje znacznie zmniej¬
szone zużycie maszyny mielącej. Oprócz
teigo zastają wymyte, jak przy innych spo¬
sobach, bogate w popiół części środka
schudzającego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania koksu z węgla
bogatego w gaz ząpomocą dodawania mia¬
łu koksowego, miału węglowego, antracytu
lub podobnych środków schudzająicych, zna¬
mienny tern, że środki schudzające podda¬
ją się wspólnie z węglem bogatym w gaz
znanemu procesowi przygotowywania mo-
kro-mechanicznego.
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